РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________№ ___________________

О внесении изменений в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области

от 05.12.2022 № 2386-р «Об утверждении плана ведомственного

контроля за деятельностью государственных бюджетных н

казенных организаций Ленинградской области, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской

области, на 2023 год»

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о комитете общего и

профессионального образования Ленинградской области, утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области от 06.03.2017  №47, и на

основании Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных

бюджетных и казенных организаций Ленинградской области, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской области,

утвержденного приказом комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 12.05.2020 № 19:

1. Внести изменения в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 05.12.2022  № 2386-р

«Об утверждении плана ведомственного контроля за деятельностью

государственных бюджетных и казенных организаций Ленинградской области,

подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, на 2023 год» (далее-распоряжения), изложив пункты 1,

12, 23 приложения к распоряжению (План ведомственного контроля за

деятельностью государственных бюджетных н казенных организаций

Ленинградской области, подведомственных комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области, на 2023 год) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

председателя  комитета                                                               И.А. Голубев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от «___» __________ 2023 года № _______

(приложение)

Изменения в план ведомственного контроля за деятельностью государственных бюджетных и казенных организаций

Ленинградской области, подведомственных комитету общего профессионального образования Ленинградской области
№  Наименовани

е

государственн

ой

организации

Место нахождения

государственной

организации

цели и предмет контроля Дата

начата

проведени

я проверки

(месяц)

Срок

проведения
проверки

(рабочие

дни)

Форма

проведения
проверки

(выездная,

документар

ная

Наименование

структурного

подразделения

комитета,

ответственного за

поведение

проверки

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Государственно

е бюджетное

общеобразовате

льное

учреждение

Ленинградской

области

«Юкковская

школа-

интернат,

реализующая

адаптированны

е

Ленинградская

область,

Всеволожский

район, д. Юкки, ул.

Школьная, д.4

Цель:

оценка результатов

деятельности

подведомственных

учреждений;

оценка выполнения

показателей объема и

качества предоставляемых

государственных услуг (в

случае принятия решения об

их установлении), наличия

просроченной кредиторской

октябрь 20 рабочих

дней

выездная Отдел защиты прав

детей

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Сектор правового

образовательны

е программы »

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не

являющихся основными)

видов деятельности

бюджетного учреждения

целям, предусмотренным

учредительными

документами;

выполнение плана

финансово-хозяйственной

деятельности;

обеспечение состава,

качества и(или) объема

(содержания) оказываемых

государственных услуг

(выполняемых работ),

условий, порядка и

результатов оказания

государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в

государственном

обеспечения

задании;

соблюдение

законодательства о

противодействии коррупции

12 Государственно

е бюджетное

общеобразовате

льное

учреждение

Ленинградской

области

«Сосновоборска

я школа,

реализующая

адаптированные

образовательны

е программы»

Ленинградская

область, г. Сосновый

Бор, ул. Ленинская,

д.б

Цель:

оценка результатов

деятельности

подведомственных

учреждений;

выявление отклонений в

деятельности

подведомственных

учреждений (соотношение

плановых и фактических

значений результатов,

осуществление

дополнительных видов

деятельности при

невыполнении

(некачественном

выполнении) основных

видов деятельности,

оказание платных услуг

(выполнение работ), не

предусмотренных уставами)

и разработка рекомендаций

по их устранению;

проверка качества

предоставляемых

сентябрь 20 рабочих

дней

выездная Отдел общего

образования

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Сектор правового

обеспечения

государственных услуг

(выполняемых работ);

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не

являющихся основными)

видов деятельности

бюджетного учреждения

целям, предусмотренным

учредительными

документами;

выполнение условий

выделения, получения и

использования субсидий, в

том числе на возмещение

нормативных затрат,

связанных с оказанием

государственных услуг

(выполнением работ) в

рамках государственного

задания, субсидий на иные

цели, бюджетных

инвестиций;

обеспечение состава,

качества и (или) объема

(содержания) оказываемых

государственных услуг

(выполняемых работ),

условий, порядка и

результатов оказания

государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в

государственном задании;

осуществление работы с

жалобами потребителей и

принятие мер по результатам

рассмотрения жалоб

потребителей;

соблюдение

законодательства о

противодействии коррупции

23 Государственно

е бюджетное

общеобразовате

льное

учреждение

Ленинградской

области

«Приморская

школа-

интернат,

реализующая

адаптированные

образовательны

е программы»

Ленинградская

область, Выборгский

район, г. Приморск,

наб. Лебедева, д.44

Цель:

оценка результатов

деятельности

подведомственных

учреждений;

выявление отклонений в

деятельности

подведомственных

учреждений (соотношение

плановых и фактических

значений результатов,

осуществление

дополнительных видов

деятельности при

невыполнении

(некачественном

сентябрь 20 рабочих

дней

выездная Отдел общего

образования

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Сектор правового

обеспечения

выполнении) основных

видов деятельности,

оказание платных услуг

(выполнение работ), не

предусмотренных уставами)

и разработка рекомендаций

по их устранению;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ);

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не

являющихся основными)

видов деятельности

бюджетного учреждения

целям, предусмотренным

учредительными

документами;

выполнение условий

выделения, получения и

использования субсидий, в

том числе на возмещение

нормативных затрат,

связанных с оказанием

государственных услуг

(выполнением работ) в

рамках государственного

задания, субсидий на иные

пели, бюджетных

инвестиций;

обеспечение состава,

качества и (или) объема

содержания оказываемых

государственных услуг

(выполняемых работ),

условий, порядка и

результатов оказания

государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в

государственном задании;

осуществление работы с

жалобами потребителей и

принятие мер по результатам

рассмотрения жалоб

потребителей;

соблюдение

законодательства о

противодействии коррупции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8